

## TARIFS DES SALLES

Tarifs votés	
Surzurois	hors commune

SALLE DES FÊTES			
HORS ASSOCIATIONS			
SALLE SANS ACCES A LA CUISINE (réunion ...):	½ journée (8h à 15h / 13h à 20h / 18h à 1h) journée entière (8h00 à 1h00)	80.00 € 160.00 €	100.00 € 200.00 €
SALLE AVEC ACCES A LA CUISINE (repas):	½ journée (8h à 17h / 17h à 1h) - 1 repas journée entière (8h00 à 1h00) - 2 repas	220.00 € 400.00 €	260.00 € 490.00 €
CAUTION	pour la salle pour le matériel de cuisine	500.00 € 120.00 €	600.00 € 150.00 €
OPTIONS	Mise à disposition du podium (montage & démontage par S.T.) Supplément commercial (prestation payante)	160.00 € 100.00 €	200.00 € 150.00 €
(Vaisselle)	Pack 1 (assiettes plates, assiettes à dessert, verres, fourchettes, couteaux, petites cuillères ) lot de 10 Pack 2 (assiettes plates, assiettes à dessert, verres, fourchettes, couteaux, petites cuillères, tasses à café ) lot de 10 Lot de 10 cuillères à soupe + assiettes creuses	2.50 € 3.00 € 0.50 €	2.50 € 3.00 € 0.50 €
ASSOCIATIONS			
OPPORTUNITES LOCALES	1 Assemblée Générale - 1 fois/an/asso 1 ACTIVITE GRATUITE (avec cuisine - commerciale ou non - 1 fois/an)	Gratuit	
ANIMATION SANS REPAS (bal gratuit ...):	½ journée (8h à 15h / 13h à 20h / 18h à 1h) journée entière (8h à 1h)	100.00 € 190.00 €	120.00 € 250.00 €
ANIMATION AVEC UTILISATION DE LA CUISINE :	½ journée (8h à 15h / 13h à 20h / 18h à 1h) journée entière (8h00 à 1h00)	220.00 € 400.00 €	220.00 € 400.00 €
CAUTION	pour la salle pour le matériel de cuisine	500.00 € 120.00 €	600.00 € 150.00 €
OPTIONS	Mise à disposition du podium (montage & démontage par S.T.) Supplément commercial (prestation payante)	160.00 € 	200.00 € 150.00 €
SALLE DE LA POSTE			
UTILISATION RESERVEE AUX SURZUROIS		Tarifs votés	
UTILISATION	Réunion	Hors associations	
OPTION	Utilisation commerciale à la demi-journée	Gratuit si en lien avec Surzur	
SALLE DE L'ANCIENNE GARE			
UTILISATION RESERVEE AUX SURZUROIS		Tarifs votés	
UTILISATION	Salle à la ½ journée Salle en journée entière	Hors associations	Gratuit si en lien avec Surzur
OPTION	Utilisation commerciale (forfait journalier)	Gratuit si en lien avec Surzur	
100.00 €	100.00 €		
SALLE DES SPORTS			
UTILISATION EXCEPTIONNELLE CONDITIONNÉE A AVIS DE L'AUTORITÉ TERRITORIALE		Tarifs votés	
UTILISATION POUR LES SURZUROIS	Journée (avec mise en place de la moquette par les ST) Journée (sans mise en place de la moquette par les ST)	Hors associations	pas de location
UTILISATION POUR LES NON SURZUROIS	Journée (avec mise en place de la moquette par les ST) Journée (sans mise en place de la moquette par les ST)	Associations	500.00 € 100.00 €
HALL	Hall à la ½ journée pour les SURZUROIS	pas de location	700.00 € 200.00 €
		Gratuit	Gratuit
SALLE ANCIEN BATIMENT DES AJI "LA CURE"			
UTILISATION RESERVEE AUX SURZUROIS		Tarifs votés	
UTILISATION POUR LES SURZUROIS		Hors associations	Associations
		pas de location	Gratuit
SALLE EXPRESSION JAUNE ECOLE VICTOR HUGO			
UTILISATION RESERVEE AUX SURZUROIS		Tarifs votés	
UTILISATION POUR LES SURZUROIS		Hors associations	Associations
		pas de location	Gratuit
SALLES DU PRESBYTERE			
UTILISATION RESERVEE AUX SURZUROIS		Tarifs votés	
UTILISATION POUR LES SURZUROIS		Hors associations	Associations
		pas de location	Gratuit
SALLE LANN FLOREN			
UTILISATION RESERVEE AUX SURZUROIS		Tarifs votés	
UTILISATION POUR LES SURZUROIS - journée		Hors associations	Associations
		30 €	Gratuit

## TARIFS - EVENEMENTIEL

Tarifs votés

### Buvette lors des manifestations communales

Café, thé ou chocolat chaud	1.10 €
Verre de cidre ou de vin	1.10 €
Bouteille de cidre	6.00 €
Cannette (soda , jus de fruits)	2.10 €
Crêpe	1.00 €
Verre de jus de fruits	0.50 €
Bouteille d'eau (0,5 l)	0.60 €
Cannette de bière	2.60 €

### Repas festifs communaux

Repas adulte	12.00 €
Repas enfant (jusqu'à 12 ans)	10.00 €
Bouteille d'eau (1,5 l)	1.00 €
Bouteille de jus de pomme	3.00 €
Bouteille de vin rouge / rosé / cidre (0,75 l)	7.00 €

### Chapelle Notre Dame de Recouvrance

Journée d'exposition si exposant unique AVEC vente	20.00 €
Journée d'exposition si exposant unique pour surzurois SANS VENTE	GRATUIT
Journée d'exposition par exposant à partir de 2 exposants avec vente (surzurois compris)	15.00 €
Journée d'exposition par exposant à partir de 2 exposants surzurois sans vente	GRATUIT
Week-end / exposant (vendredi au dimanche)	50.00 €
Week-end / exposant pour surzurois SANS VENTE	GRATUIT
Majoration en période hivernale (octobre à avril) / jour	6.00 €
Concert (location si autre organisateur que la commune) avec entrée payante et/ou non surzurois	50.00 €
Concert (location si autre organisateur que la commune) pour surzurois sans entrée payante	GRATUIT
Caution	350.00 €

### Spectacles

Spectacle organisé par la commune à partir de 18 ans <u>TYPE A</u>	7.00 €
Spectacle organisé par la commune à partir de 18 ans <u>TYPE B</u>	10.00 €
Spectacle organisé par la commune à partir de 18 ans <u>TYPE C</u>	20.00 €
Spectacle organisé par la commune tarif réduit (demandeur emploi, personne porteur d'une carte handicap, étudiant)	0.50 €
Spectacle organisé par la commune pour les mineurs	Gratuit

### Salon des Arts

Exposant surzurois réalisant des gardes	10.00 €
Exposant communes limitrophes et Sarzeau réalisant au moins 3 gardes dont 1 en dehors des heures d'ouverture de salon	25.00 €
Exposant non surzurois ou surzurois ne réalisant pas de gardes	50.00 €
Catalogue	5.00 €

### Salon de la santé et du bien être

Exposant 1 journée	10.00 €
Exposant 2 journées	15.00 €

## TARIFS - CULTURE

Tarifs votés

### MÉDIATHÈQUE

Catégorie Jeune (0-18 ans)	Gratuit
Catégorie Adulte individuel	12.50 €
Catégorie collectivité (association/structures communales/écoles)	Gratuit
Catégorie Situation sociale particulière (minima sociaux, demandeurs d'emploi, étudiants)	Gratuit
Catégorie Courts séjour (3mois)	7.50 €
Catégorie Extérieur	15.00 €
Bandes dessinée du MORBIHAN	19.90 €
Livre du PNR	10.00 €
Carte perdue	2.00 €

Enfants et personnes relevant de la situation particulière bénéficient des catégories correspondantes même s'ils sont extérieurs à la commune.

Les bénévoles de la Médiathèque bénéficient d'une exonération.

Quotas de prêt (sauf catégorie collectivité) : 8 imprimés, 5 revues, 8 CD, 4 DVD

### ESPACE MULTIMEDIA

Tarifs votés

impression et copie noir et blanc	0.40 €
impression couleur	0.80 €
accès WIFI gratuit	Gratuit

### ACTIVITÉS MUSICALES

Tarifs votés

Accès réservé aux résidents des communes de SURZUR, LE HEZO, LA TRINITE SURZUR	chorale adultes	50.00 €
	cours de piano (30 minutes à 2) - Réservés aux Surzurois	110.00 €
Accès aux résidents des communes extérieures	chorale adultes	60.00 €

### AUTRES TARIFS

Tarifs votés

#### Photocopies

copie A4 N&B- document administratif (tarif encadré)	0.18 €
copie A4 N&B- autre document	0.40 €
copie A4 couleur	0.80 €
copie A3 N&B	0.80 €
copie A3 couleur	1.60 €

#### Courts de tennis

Location pour 1 heure (hors association du Club de Tennis de SURZUR) 10.00 €

## TARIFS FUNERAIRES

Tarifs votés

Concessions au cimetière	
Concessions de 15 ans	140.00 €
Concessions de 30 ans	250.00 €
Concessions de 50 ans	450.00 €
Vente d'un caveau 2 places	1 800.00 €

  

Concessions cases du columbarium	
Concessions de 15 ans	400.00 €
Concessions de 30 ans	760.00 €

  

Concessions cavurnes	
Concessions de 15 ans	300.00 €
Concessions de 30 ans	450.00 €

  

Chambre funéraire	
La vacation funéraire	22.00 €
forfait pour 72 heures (y compris salle préparat°)	160.00 €
au-delà par 24 heures supplémentaires	35.00 €
salle de préparation et case réfrigérée pour 24 h	35.00 €
au-delà par 24 heures supplémentaires	35.00 €
forfait pour 72 heures (y compris salle préparat°)	330.00 €
au-delà par 24 heures supplémentaires	55.00 €
salle de préparation et case réfrigérée pour 24 h	55.00 €
au-delà par 24 heures supplémentaires	55.00 €

## TARIFS - DROITS DE PLACE

Tarifs votés

Droits de place	
Présence sur marché annuel et/ou été	Gratuit
Forfait branchement électrique – année :	50.00 €
Forfait branchement électrique – Les marchés estivaux :	10.00 €
forfait pour les commerçants lors des manifestations festives (Fête de la musique, Fête du Bœuf, feu d'artifice)	10.00 €
semi-remorques > 15 m (forfait) / magasin ambulant	90.00 €

  

Marché de noël	
Emplacement nu en extérieur par mètre linéaire (exposant fournissant sa propre structure)	3.00 €
Emplacement nu sous barnum par mètre linéaire	5.00 €
Emplacement avec tables en intérieur par mètre linéaire (salle des fêtes ou ancienne gare)	7.00 €
Branchement électrique pour la soirée	1.50 €
Grille d'exposition (par unité)	gratuit
Emplacement nu en extérieur par mètre linéaire (exposant fournissant sa propre structure)	2.50 €
Emplacement nu sous barnum par mètre linéaire	5.00 €
Emplacement avec tables en intérieur par mètre linéaire (salle des fêtes ou ancienne gare)	6.50 €
Branchement électrique pour la soirée	1.50 €
Grille d'exposition (par unité)	gratuit

## TARIFS ENFANCE

Tarifs votés	
SUZUR et communes conventionnées	Hors communes conventionnées

### RESTAURATION SCOLAIRE

REPAS SCOLAIRE A SURZUR	Tranche 1 - 0 à 700	1.00 €	1.00 €
	Tranche 2 - 701 à 850	4.00 €	4.30 €
	Tranche 3 - 851 à 1000	4.25 €	4.55 €
	Tranche 4 - 1001 à 1500	4.75 €	5.05 €
	Tranche 5 - 1501 à 99999	4.95 €	5.25 €
REPAS MERCREDIS ET VACANCES A SURZUR	Tranche 1 - 0 à 700	3.65 €	3.70 €
	Tranche 2 - 701 à 850	4.00 €	4.30 €
	Tranche 3 - 851 à 1000	4.25 €	4.55 €
	Tranche 4 - 1001 à 1500	4.75 €	5.05 €
	Tranche 5 - 1501 à 99999	4.95 €	5.25 €
REPAS MERCREDIS ET VACANCES A LA TRINITE SURZUR	Tranche 1 - 0 à 700	3.96 €	4.21 €
	Tranche 2 - 701 à 850	4.18 €	4.43 €
	Tranche 3 - 851 à 1000	4.40 €	4.65 €
	Tranche 4 - 1001 à 1500	4.62 €	4.87 €
	Tranche 5 - 1501 à 99999	4.75 €	5.00 €

### ACCUEIL PERISCOLAIRE (AVANT ET APRES L'ECOLE)

ACCUEIL FORFAIT SOIR <i>(3/4 heures de garderie, gouter compris de 16h30 à 17h15)</i>	Tranche 1 - 0 à 700	1.65 €	1.96 €
	Tranche 2 - 701 à 850	1.75 €	2.13 €
	Tranche 3 - 851 à 1000	1.85 €	2.24 €
	Tranche 4 - 1001 à 1500	2.42 €	2.88 €
	Tranche 5 - 1501 à 99999	2.58 €	3.05 €
1/4h le matin et/ou le soir	Tranche 1 - 0 à 700	0.46 €	0.58 €
	Tranche 2 - 701 à 850	0.49 €	0.69 €
	Tranche 3 - 851 à 1000	0.52 €	0.75 €
	Tranche 4 - 1001 à 1500	0.62 €	0.81 €
	Tranche 5 - 1501 à 99999	0.67 €	0.86 €
Accueil de loisirs périscolaire des mercredis Par 1/2 journée	Tranche 1 - 0 à 700	5.10 €	5.75 €
	Tranche 2 - 701 à 850	5.36 €	6.10 €
	Tranche 3 - 851 à 1000	5.56 €	6.33 €
	Tranche 4 - 1001 à 1500	5.77 €	6.61 €
	Tranche 5 - 1501 à 99999	6.33 €	7.25 €

### ACCUEIL EXTRASCOLAIRE (pendant les vacances scolaires)

Accueil de loisirs extrascolaire Par 1/2 journée	Tranche 1 - 0 à 700	3.04 €	3.45 €
	Tranche 2 - 701 à 850	5.36 €	7.07 €
	Tranche 3 - 851 à 1000	5.56 €	7.25 €
	Tranche 4 - 1001 à 1500	5.77 €	7.42 €
	Tranche 5 - 1501 à 99999	6.33 €	7.59 €

#### Informations complémentaires :

Les tarifs de l'Accueil de Loisirs Périscolaire avant et après l'école et le Temps Méridien concernent les enfants scolarisés sur les communes de LA TRINITE SURZUR et HOSSEGOR. Les tarifs de l'Accueil de loisirs Périscolaire des mercredis concernent les enfants scolarisés sur les communes de LA TRINITE SURZUR et HOSSEGOR. Les tarifs de l'Accueil de Loisirs Extrascolaire, les séjours et les mini-camps concernent les enfants scolarisés sur les communes de LA TRINITE SURZUR et HOSSEGOR. Application d'une Majoration de 1€ pour les repas et gouters NON réservés (cf. : règlement intérieur)

## TARIFS JEUNESSE

		Tarifs votés	
		SUZUR et communes conventionnées	Hors communes conventionnées
<b>ACTIVITES JEUNESSE INTERCOMMUNALES</b>			
Tarif A : REPAS	Tranche 1 - 0 à 700	3.65 €	3.70 €
	Tranche 2 - 701 à 850	4.00 €	4.30 €
	Tranche 3 - 851 à 1100	4.25 €	4.55 €
	Tranche 4 - 1101 à 1500	4.75 €	5.05 €
	Tranche 5 - 1501 à 99999	4.95 €	5.25 €
Tarif B : ACTIVITES A LA 1/2 JOURNÉE	Tranche 1 - 0 à 700	3.40 €	3.91 €
	Tranche 2 - 701 à 850	3.71 €	4.26 €
	Tranche 3 - 851 à 1100	3.97 €	4.56 €
	Tranche 4 - 1101 à 1500	4.22 €	4.86 €
	Tranche 5 - 1501 à 99999	4.43 €	5.09 €
Tarif C : SORTIE A LA 1/2 JOURNÉE	Tranche 1 - 0 à 700	8.09 €	9.30 €
	Tranche 2 - 701 à 850	8.76 €	10.07 €
	Tranche 3 - 851 à 1100	9.17 €	10.54 €
	Tranche 4 - 1101 à 1500	9.79 €	11.25 €
	Tranche 5 - 1501 à 99999	10.30 €	11.85 €
Tarif D : SORTIE A LA JOURNÉE (1 ACTIVITE)	Tranche 1 - 0 à 700	11.33 €	13.03 €
	Tranche 2 - 701 à 850	11.54 €	13.27 €
	Tranche 3 - 851 à 1100	12.36 €	14.21 €
	Tranche 4 - 1101 à 1500	13.24 €	15.22 €
	Tranche 5 - 1501 à 99999	14.01 €	16.11 €
Tarif E : SORTIE A LA JOURNÉE (2 ACTIVITES)	Tranche 1 - 0 à 700	17.51 €	20.14 €
	Tranche 2 - 701 à 850	19.06 €	21.91 €
	Tranche 3 - 851 à 1100	19.88 €	22.86 €
	Tranche 4 - 1101 à 1500	20.91 €	24.05 €
	Tranche 5 - 1501 à 99999	21.99 €	25.29 €
FORFAIT SEMAINE	Tranche 1 - 0 à 700	51.50 €	59.23 €
	Tranche 2 - 701 à 850	52.02 €	59.82 €
	Tranche 3 - 851 à 1100	55.11 €	63.37 €
	Tranche 4 - 1101 à 1500	58.71 €	67.52 €
	Tranche 5 - 1501 à 99999	61.80 €	71.07 €
CARTE ANNUELLE ACCUEIL INFORMEL	Tranche 1 - 0 à 700	10.30 €	11.85 €
	Tranche 2 - 701 à 850	10.30 €	11.85 €
	Tranche 3 - 851 à 1100	10.30 €	11.85 €
	Tranche 4 - 1101 à 1500	10.30 €	11.85 €
	Tranche 5 - 1501 à 99999	10.30 €	11.85 €